Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О примерном плане работы Комитета Государ-
ственного Совета Республики Татарстан по эколо-
гии, природопользованию агропромышленной и
продовольственной политике на 2015 год

Комитет по экологии, природопользованию агропромышленной и про-

довольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить примерный план  работы  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, природопользованию агропромышленной
и продовольственной политике на 2016 год (прилагается).

Председатель Комитета Т.Г. Хадеев

 Утвержден постановлением Комитета
ГС РТ по экологии, природопользова-
нию, агропромышленной и продоволь-
ственной политике
от 15 декабря 2015 года № ___

Примерный план

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по эко-
логии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной по-
литике на 2016 год

№
№
пп

Наименование мероприятий
(по разделам плана)

Срок
исполнения

Ответственные от
Комитета, отдела

1 2 3 4
I. Вопросы, вносимые Комитетом на рассмотрение Государственного Со-
вета Республики Татарстан

1.

О проекте закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О недрах» (I чтение).

I квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

2. О проекте закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О ветеринарном деле в Респуб-
лике Татарстан» (I чтение).

I квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

3. О проекте закона Республики Татарстан «О
производстве органической сельскохозяй-
ственной продукции в Республике Татар-
стан»

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

4. О проектах федеральных законов, законо-
дательных инициативах и обращениях
субъектов Российской Федерации

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

II. Подготовка и проведение заседаний Комитета

а) Рассмотрение проектов законов Республики Татарстан
1.

О проекте закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О недрах» (I чтение).

I квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

2.  О проекте закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О ветеринарном деле в Респуб-
лике Татарстан» (I чтение).

I квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

3. О проекте закона Республики Татарстан «О
производстве органической сельскохозяй-
ственной продукции в Республике Татар-
стан»

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

 2
4.  О проекте закона  Республики Татарстан «О

бюджете Республики Татарстан на 2017
год»

III квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

5. О проектах федеральных законов, законо-
дательных инициативах и обращениях
субъектов Российской Федерации

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

б) контрольные вопросы, рассматриваемые комитетом

1.  Об итогах выполнения Республиканской
целевой программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирования рынков сель-
скохозяйственной продукции, сырья и про-
довольствия в Республике Татарстан на
2013 - 2020 годы» за 2015 год и планах на I
квартал 2016 года.

I  квартал Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

2.  О мерах по повышению квалификации кад-
ров и их трудоустройстве в сельскохозяй-
ственной сфере.

I  квартал  Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

3.  О мерах направленных на обеспечение ин-
фраструктурой земельных участков, выде-
ляемых многодетным семьям.

I  квартал
(март)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

4.  О соблюдении законодательства в части
охраны, защиты и сохранения лесов в Рес-
публике Татарстан, а также эффективном
использовании бюджетных средств.

II квартал
(апрель)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

5.  Об исполнении законодательства в сфере
охраны окружающей среды от воздействия
отходов производства и потребления.

II квартал
(май)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

6.  Об экологическом состоянии водоохранных
зон и прибрежных защитных полос водое-
мов, расположенных на территории Рес-
публики Татарстан.

II квартал
(июнь)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

7.  О мерах, направленных на охрану окружа-
ющей среды от воздействия отходов произ-
водства и потребления

III квартал
(сентябрь)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

8.  Об исполнении законодательства в области
охраны почв и рационального использова-
ния земельных ресурсов

IV квартал
(октябрь)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

9.  Об исполнении Закона Республики Татар-
стан от 13 января 2012 года  № 9-ЗРТ «О

IV квартал
(ноябрь)

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

 3
наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных районов и городских
округов отдельными государственными
полномочиями Республики Татарстан в
сфере организации проведения мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека
и животных» в части отлова и регулирова-
ния численности безнадзорных животных и
Закона Республики Татарстан от 7 марта
2014 года № 16-ЗРТ «Об отдельных вопро-
сах содержания домашних животных в Рес-
публике Татарстан».

III. Организация деятельности  комиссий, образованных Государственным

Советом Республики Татарстан, в том числе и по контролю за национальными
проектами

1.

О ходе выполнения Государственной про-
граммы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйствен-
ной продукции, сырья и продовольствия в
Республике Татарстан  на 2013-2020 годы»

ежеквар-
тально

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

IV. Иная работа Комитета

1.  Подготовка и проведение в Комитете рабо-
чих совещаний по отдельным вопросам

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

2. Встречи с делегациями – гостями Государ-
ственного Совета Республики Татарстан

по отдельно-
му плану

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

3. Участие в заседаниях коллегий мини-
стерств и ведомств Республики Татарстан

в течение
года

Т.Г. Хадеев
Р.Р. Гайзатуллин

4. Работа c обращениями граждан

в течение
года

все депутаты, чле-
ны комитета

5. Работа в избирательных округах по графикам
депутатов РТ

все депутаты, чле-
ны комитета

	01_п-ком-план-2016.pdf
	02_план-2016